



PROPOSTA DE PREÇO

À(O)

PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL SANTANA DO ACARAU-CE.
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2201.01/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU/CE.

ABERTURA: Dia 06 De Fevereiro de 2018 às 09h00min.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- RAZÃO SOCIAL: Geraldina Dos Santos Sousa Mercadoria - ME CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
- ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA - CEARÁ CEP: 62350.000
- FONES: (88)3634-1998 (88) 3634-1286 E-MAIL: extrasaojose@hotmail.com
- REPRESENTANTE LEGAL: Geraldina Dos Santos Sousa, Brasileira, Casada, Empresaria, RG nº 2744798-93 e CPF nº 746.445.053-15, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubajara - Ce.

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.
- O objeto contratual será a garantia de acordo com o Presente Edital.

Neste momento temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Prezados Senhores,

Rub: 589
EQUIPE DE PRECISÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITARIO RS	PREÇO UNITARIO RS (extenso)	PREÇO TOTAL RS	PREÇO TOTAL RS (EXTENSO)
1	Ácido muriático líquido, composto de HCL + H2O, usado para limpeza em geral, acondicionado em embalagem contendo 1 litro.	LT	LIMPA FACIL	1087	RS 2,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	RS 3.250,13	Três Mil, Duzentos e Cinquenta Reais e Treze Centavos
2	Água sanitária, embalagem de 1 litro, com cloro ativo na quantidade de 2,5%, embalagem resistente, tampada com prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data de entrega.	LT	DRAGÃO	8360	RS 1,49	Um Real e Quarenta e Nove Centavos	RS 12.456,40	Doze Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais e Quarenta Centavos
3	Alcool em gel para as mãos à base de ácido poliacrílico, álcool etílico 70%, glicerina, trietanolamina e água, PH (puro) 6,0 a 8,0. Acondicionado em embalagem contendo 1 litro	LT	TA LIMPO	1146	RS 17,00	Dezesseito Reais	RS 19.482,00	Dezenove Mil, Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais
4	Alcool tipo etílico hidratado, líquido, concentração 70° IN PM. Acondicionado em embalagem contendo 500ml, com tampa lacrada, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de validade mínima de 12 (doze) meses, composição e informações do fabricante indicados na embalagem.	LT	ECONOMICO	440	RS 4,99	Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos	RS 2.195,60	Dois Mil, Cento e Noventa e Cinco Reais e Sessenta Centavos
5	Amaciante para lavagem de roupas biodegradável, com registro no MS. Composição: quaternário de amônio, coadjuvantes, conservantes, perfume, pigmento e água. Embalagem contendo 2 litros.	GF	ECONOMICO	1000	RS 5,99	Cinco Reais e Noventa e Novo Centavos	RS 5.990,00	Cinco Mil, Novecentos e Noventa Reais
6	Balde de plástico resistente, capacidade 10 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, alças laterais.	UND	AROPLAST	573	RS 3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	RS 2.286,27	Dois Mil, Duzentos e Oitenta e Seis Reais e Vinte e Sete Centavos



São José

7	Balão de plástico resistente, capacidade 100 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, tampa e alças laterais.	UND	IBAP	378	RS 55,70	Cinquenta e Cinco Reais e Setenta Centavos	RS 21.054,60	Vinte e Um Mil e Cinquenta e Quatro Reais e Sessenta Centavos
8	Balão de plástico resistente, capacidade 20 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, tampa e alças laterais.	UND	ARQPLAST	613	RS 8,99	Oito Reais e Nove Centavos	RS 5.510,87	Cinco Mil, Quinhentos e Dez Reais e Oito Centavos
9	Balão de plástico resistente, capacidade 60 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, tampa e alças laterais.	UND	IBAP	292	RS 39,99	Trinta e Nove Reais e Nove Centavos	RS 11.677,08	Onze Mil, Seiscentos e Setenta e Sete Reais e Oito Centavos
10	Balão para limpeza, confeccionado 100% polipropileno, com 1 balão espremedor 30 litros, com divisão para água limpa e suja, com kit mop líquido e pó, placa sanitizadora, pó e saco de vinil.	UND	BRALIMPIA	4	RS 657,00	Setecentos e Cinquenta e Sete Reais	RS 2.628,00	Dois Mil, Seiscentos e Vinte e Oito Reais
11	Carrinho para material de limpeza de polipropileno, contendo 1 carrinho funcional com bolsa de vinil, dimensões para balde de 30 litros dobro, rodas em PVC, estrutura em aço carbono galvanizado.	UND	BRALIMPIA	12	RS 736,00	Setecentos e Trinta e Seis Reais	RS 8.832,00	Oito Mil, Oitocentos e Trinta e Dois Reais
12	Cera líquida incolor, brilho espontâneo, composição básica puríssima, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante, perfume e aromatizante com registro MS, acondicionado em embalagem contendo 750ml.	UND	POLITRIZ	665	RS 4,49	Quatro Reais e Quarenta e Nove Centavos	RS 2.985,85	Dois Mil, Novecentos e Oitenta e Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos
13	Cesto para lixo em plástico, vedado, simples, capacidade 81ts, durável, reforçado em polipropileno, produto aprovado pelo INMETRO	UND	ARQPLAST	882	RS 3,99	Três Reais e Nove Centavos	RS 3.519,18	Três Mil, Quinhentos e Dezenove Reais e Dezoito Centavos
14	Cesto para lixo em plástico, vedado, simples, capacidade 81ts, durável, sem tampa, reforçado em polipropileno, produto aprovado pelo INMETRO	UND	ARQPLAST	475	RS 4,99	Quatro Reais e Nove Centavos	RS 2.370,25	Dois Mil, Trezentos e Setenta e Nove Reais e Vinte e Cinco Centavos
15	Conjunto MOP limado, com cabo de alumínio para mop úmido, algodão ponti dobrada 260g.	UND	CONDOR	50	RS 63,30	Sessenta e Três Reais e Trinta Centavos	RS 3.165,00	Três Mil, Cento e Sessenta e Cinco Reais
16	Desinfetante para vaso sanitário tipo pedra, composição paratoluidinobenzeno, caixa com 1 unidade de 35g aproximadamente.	UND	PRATIK	1683	RS 1,99	Um Real e Nove Centavos	RS 3.349,17	Três Mil, Trezentos e Quarenta e Nove Reais e Dezenove Centavos
17	Desinfetante em pó germicida e bactericida, embalagem de 1 Litro, com prazo de validade não inferior a 90(noventa) dias da data de entrega	LT	BATUTA	9780	RS 3,99	Três Reais e Nove Centavos	RS 39.022,20	Trinta e Nove Mil e Vinte e Dois Reais e Vinte Centavos
18	Desinfetante para uso hospitalar, limpador e desinfetante a base de quaternário de amônio. Eficácia contra as seguintes bactérias: Salmonella choleraesuis, Staphylococcus aureus e Pseudomonas aeruginosa. Destinada a desinfecção e limpeza de superfícies fixas e artigos não-críticos, como pisos, paredes e superfícies duras e não porosas em hospitais, enfermarias, clínicas, consultórios médicos e dentários, embalagem com 1 litro.	LT	NOVA	1400	RS 40,00	Quarenta Reais	RS 56.000,00	Cinquenta e Seis Mil, Reais
19	Detergente com glicerina, composição tensoativos aniônicos, cosurfactante, preservante, componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, conteúdo tensoativo biodegradável. Registrado no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco com 500ml, com prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data de entrega	UND	ABA	14930	RS 1,59	Um Real e Cinquenta e Nove Centavos	RS 23.738,70	Vinte e Três Mil, Setecentos e Trinta e Oito Reais e Setenta Centavos
20	Escova para limpeza, com cerdas 100% de polipropileno e base 100% de madeira ou plástico com medida aproximada de 15 cm.	UND	TUDO DE BOM	345	RS 2,49	Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos	RS 859,05	Oitocentos e Cinquenta e Nove Reais e Cinco Centavos
21	Espremedor de nylon, cabo de madeira encaixado com material plástico	UND	TUDO DE BOM	478	RS 4,99	Quatro Reais e Nove Centavos	RS 2.385,22	Dois Mil, Trezentos e Oitenta e Cinco Reais e Vinte e Dois Centavos
22	Espozija de louça, dupla face, para limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia antibacteriana, medindo 110x75x20mm aproximadamente.	UND	LIMPA BELEZA	4200	RS 0,50	Cinquenta Centavos	RS 2.100,00	Dois Mil e Cem Reais
23	Flandra de louça, 100% algodão, 40x60cm, ideal para limpeza em geral, macia, absorvente e não pode soltar fiapos, medindo 30x50 cm.	UND	UNIÃO TEXTIL	1416	RS 2,49	Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos	RS 3.525,84	Três Mil, Quinhentos e Vinte e Cinco Reais e Quatro Centavos
24	Guardanapo de papel 22x23, pacote com 50 folhas de guardanapo.	PCT	SCALA	2530	RS 1,29	Um Real e Vinte e Nove Centavos	RS 3.263,70	Três Mil, Duzentos e Sessenta e Três Reais e Setenta e Dois Centavos



São José

25	INSETICIDA TIPO SPRAY, sem cheiro, não contendo clorofluorcarbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml.	FRASCO	SBP	185	R\$ 9,44	Novo Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 1.746,40	Um Mil, Setecentos e Quarenta e Seis Reais e Quarenta Centavos
26	Lã de aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos pacote com 08 unidades.	PCT	PRATIK	910	R\$ 1,49	Um Real e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 1.355,90	Um Mil, Trezentos e Cinqüenta e Cinco Reais e Noventa Centavos
27	Limpador instantâneo multiuso, composto de tensoativo não-iônico e coadjuvantes, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo o nome do fabricante data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 500 ml.	FRS	VEJA	452	R\$ 3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 1.803,48	Um Mil, Oitocentos e Três Reais e Quarenta e Oito Centavos
28	Lixeira plástica com tampa, de polipropileno, capacidade mínima de 10 litros, dimensões mínimas aproximadas: 275mm altura x 230mm diâmetro.	UND	ARQPLAST	260	R\$ 16,99	Dezesseis Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 4.417,40	Quatro Mil, Quinhentos e Dezoito Reais e Quarenta Centavos
29	Lustra móveis branco cremoso a base de silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carboneto neutralizante, conservante, perfumes e água. Acondicionado em embalagem de 200ml. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, número do lote, prazos de fabricação e validade mínima de 12 meses, quantidade do produto, número do registro com carimbo de inspeção.	FRS	BRAVO	430	R\$ 5,99	Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.575,70	Dois Mil, Quinhentos e Setenta e Cinco Reais e Setenta Centavos
31	Lava para serviços gerais de borracha látex, flexíveis, anatômicas, antitranspirantes, maior sensibilidade, alta aderência e resistência, tamanho grande, com registro no Ministério do Trabalho.	PAR	MUCAMBO	785	R\$ 5,99	Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 4.702,15	Quatro Mil, Setecentos e Dois Reais e Quinze Centavos
33	Óleo do peroba, composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleaginoso, aroma madeira original, frasco contendo aproximadamente 200ml.	FRASCO	PEROBA	210	R\$ 9,99	Novo Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.097,90	Dois Mil e Noventa e Sete Reais e Noventa Centavos
34	P4 para lixo em plástico cabo curto, com extremidade de borracha para melhor recolhimento da poeira.	UND	TUDO DE BOM	132	R\$ 3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 526,68	Quinhentos e Vinte e Seis Reais e Sessenta e Oito Centavos
35	P4 para lixo em zinco, em chapa de aço com cabo grande. Material Cabo: madeira. Comprimento Cabo: de 66cm até 70 cm. Características Adicionais: com cabo perfeitamente reto e lizado ou plastificado.	UND	TUDO DE BOM	526	R\$ 4,99	Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 2.624,74	Dois Mil, Seicentos e Vinte e Quatro Reais e Setenta e Quatro Centavos
36	Palha de aço nº 0, fiado com 20 und.	FRD	BRILLO	370	R\$ 25,80	Vinte e Cinco Reais e Oitenta Centavos	R\$ 9.546,00	Dois Mil, Quinhentos e Quarenta e Seis Reais
37	Pano de chão duplo (saco) branco, 100% algodão, alvejado, medindo aproximadamente 42x72cm.	UND	ALGOBOM	860	R\$ 3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 3.431,40	Três Mil, Quinhentos e Trinta e Um Reais e Quarenta Centavos
38	Pano de chão felpudo embalagem com 03 unidades.	PCT	ALGOBOM	1674	R\$ 8,97	Oito Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 15.015,78	Quinze Mil e Quinze Reais e Setenta e Oito Centavos
39	Pano de prato branco liso, 100% algodão, com bainha, lavado/alvejado, com dimensões aproximadas de 68x40cm.	UND	UNIÃO TEXTIL	1782	R\$ 1,99	Um Real e Noventa e Nove Centavos	R\$ 3.546,18	Três Mil, Quinhentos e Quarenta e Seis Reais e Dezesseis Centavos
40	Pano multiuso para limpeza, antibacterial, tipo perfles, embalagem com 05 unidades.	EMBAL	PRATIK	260	R\$ 5,99	Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 1.557,40	Um Mil, Quinhentos e Cinqüenta e Sete Reais e Quarenta Centavos
41	Papel higiênico, folha simples, na cor branca, rolo com aproximadamente 60m x 10cm, embalagem: pacote contendo no mínimo 4 rolos.	PCT	FLORAL	5686	R\$ 4,99	Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 28.370,4	Dois Mil, Trezentos e Setenta e Três Reais e Quinze Centavos
42	Papel toalha, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e perfuradas, cor extra branca, extra resistente e alta absorção, sem estampa. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote com 02 rolos.	PCT	ABSOLUTO	3180	R\$ 3,49	Três Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 11.098,20	Onze Mil e Noventa e Oito Reais e Vinte Centavos

E.O.F. 590
 R. 28.370,4
 R. 11.098,20
 S. E.



São José

43	Pólder de alumínio glicerinado 500ml, composição: tensoativos não iônicos, biodegradável, sabão condjuvante, corante, água e glicerina. Princípio ativo: ácido sulfônico. Acondicionado em lata contendo 500ml. Conter dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade de produto. Validade mínima de 1 ano da data de entrega.	UND	ABA	1845	RS 1,49	Um Real e Quarenta e Novo Centavos	RS 2.749,05	Dois Mil, Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Cinco Centavos
44	Rodo de chão, material Cepo: madeira d 2 bornhasas resistentes, Comprimento Cepo: 30 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1ª qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encaixado.	UND	TUDO DE BOM	645	RS 3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	RS 2.573,55	Dois Mil, Quinhentos e Setenta e Três Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos
45	Rodo de chão, material Cepo: madeira d 2 bornhasas resistentes, Comprimento Cepo: 60 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1ª qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encaixado.	UND	TUDO DE BOM	678	RS 5,99	Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos	RS 4.061,22	Quatro Mil e Sessenta e Um Reais e Vinte e Dois Centavos
46	Sabão de coco em barra, produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde. Pacote com 5 barras de 200g. Embalagem plástica de polietileno, atóxico, contendo dados de identificação, procedência, número de lote, prazos de fabricação, quantidade. Prazo mínimo de validade de 90 (noventa) dias a contar da data de entrega do produto.	PCT	ECONOMICO	279	RS 6,99	Seis Reais e Noventa e Nove Centavos	RS 1.950,21	Um Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais e Vinte e Um Centavos
47	Sabão em barra, composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, óleo de coco, trilon, apôcar, carbonato de sódio, silicato de sódio, glicerina, corante e água. Embalagem contendo 5 unidades de 200 gramas.	PCT	FC	316	RS 3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	RS 1.260,84	Um Mil, Duzentos e Sessenta e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos
48	Sabão em barra neutro, glicerinado, multi-uso, dermatologicamente testado, biodegradável, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: Pacote com 2 unidades de 100g.	PCT	ECONOMICO	495	RS 2,60	Dois Reais e Sessenta Centavos	RS 1.287,00	Um Mil, Duzentos e Oitenta e Sete Reais
49	Sabão em pó, biodegradável, com detergente para lavar roupas, composto de tensoativo aniônico, condjuvantes, sinergistas, tampouantes, corante, essência, carga, água, alquil benzeno, sulfonato de sódio, embalado em caixa de 500g, com prazo de validade não inferior a 90 (noventa), com registro na vigilância sanitária.	UND	GUARANI	3356	RS 1,99	Um Real e Noventa e Nove Centavos	RS 6.678,44	Seis Mil, Seiscentos e Setenta e Oito Reais e Quarenta e Quatro Centavos
50	Sabonete em pedra, peso aproximado em 90 gramas, boa qualidade, notificado na ANVISA/MS, embalagem: pacote com no mínimo 12 unidades.	PCT	OLIVER	398	RS 0,95	Noventa e Cinco Centavos	RS 378,10	Trezentos e Setenta e Oito Reais e Dez Centavos
51	Sabonete líquido cremoso anti-séptico, indicado para a higienização das mãos em geral, cozimbas, ação anti-séptica contra Staphylococcus aureus e Salmonella choleraesuis, espuma suave, evita o ressecamento das mãos, odor agradável, pH neutro, pronto para uso, com registro no MS e ficha de segurança/técnica, tendo microbiológico. Embalagem com 1 litro.	LT	ALYNE	780	RS 10,00	Dez Reais	RS 7.800,00	Sete Mil, Oitocentos Reais
52	Saco plástico para lixo hospitalar para resíduos infectantes, com capacidade para 100 litros, pacote com 100 unidades, branco leitoso.	PCT	RAVA	410	RS 41,99	Quarenta e Um Reais e Noventa e Nove Centavos	RS 17.215,90	Dezesseito Mil, Duzentos e Quinze Reais e Noventa Centavos
53	Saco plástico para lixo hospitalar para resíduos infectantes, com capacidade para 20 litros, pacote com 100 unidades, branco leitoso.	PCT	RAVA	1010	RS 22,00	Vinte e Dois Reais	RS 22.220,00	Vinte e Dois Mil, Duzentos e Vinte Reais
54	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 100 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: preto	PCT	LIMPEMAX	2055	RS 13,50	Treze Reais e Cinqüenta Centavos	RS 27.742,50	Vinte e Sete Mil, Setecentos e Quarenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos
55	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 20 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: preto	PCT	LIMPEMAX	853	RS 11,50	Onze Reais e Cinqüenta Centavos	RS 9.809,50	Dois Mil, Oitocentos e Nove Reais e Cinqüenta Centavos
56	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 50 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: preto	PCT	LIMPEMAX	2485	RS 12,50	Doze Reais e Cinqüenta Centavos	RS 31.062,50	Trinta e Um Mil e Sessenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos
57	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 60 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: preto	PCT	LIMPEMAX	978	RS 12,99	Doze Reais e Noventa e Nove Centavos	RS 12.704,22	Doze Mil, Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Vinte e Dois Centavos



São José

RUA M...DEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000

CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4

8634 - 1830

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME

59	Soda cáustica em escamas. Composição: Hidróxido de sódio, carbonato de sódio, cloreto de sódio, com prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias. Embalagem com 1 kg.	UND	LIMPA FÁCIL	455	R\$ 9,99	Nove Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 4.545,45	Quatro Mil, Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais e Quarenta e Cinco Centavos	
60	Vassoura de palha de carumbó comum.	UND	REGIONAL	52552	R\$ 1,49	Um Real e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 78.302,48	Setenta e Oito Mil, Trezentos e Dois Reais e Quarenta e Oito Centavos	
61	Vassoura de pelo sintético fino. Material Capos: madeira, Material Cordas: nylon. Material Cabo: madeira. Comprimento Cabo: 1,20 m, Comprimento Cepo: 30 cm. Altura Cepo: 6 cm. Aplicação: limpeza em geral. Características Adicionais: montada, com cabo perfeitamente reto e lixado e encaixado. Cabo rosquetável.	UND	TUDO DE BOM	1215	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 6.075,00	Seis Mil e Setenta e Cinco Reais	
63	Vassoura tipo plaçava, cabo de madeira plastificado, cepo, comprimento 20cm da cepa, no mínimo 9cm de comprimento das cordas e cabo com 120cm de comprimento.	UND	TUDO DE BOM	719	R\$ 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 3.235,50	Três Mil, Duzentos e Trinta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos	
64	Vassourão garí, base de madeira, moldado 40cm, com 42 fios, cordas sintéticas, cabo 1,60m. Características Adicionais: montada, com cabo em madeira perfeitamente reto e lixado.	UND	TUDO DE BOM	400	R\$ 10,90	Dez Reais e Noventa Centavos	R\$ 4.360,00	Quatro Mil, Trezentos e Sessenta Reais	
65	Lavas tricostadas em fios de algodão 4 fios, reversíveis e sem costura, punho com elástico e pigmentos de PVC na palma e nos dedos, 100% algodão.	PAR	MUCAMBO	500	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 1.500,00	Um Mil, Quinhentos Reais	
							VALOR TOTAL R\$	R\$ 583.577,02	Quinhentos e Oitenta e Três Mil, Quinhentos e Setenta e Sete Reais e Dois Centavos

Importa a presente proposta o Valor Global de R\$ 583.577,02 (Quinhentos e Oitenta e Três Mil, Quinhentos e Setenta e Sete Reais e Dois Centavos).
 Prazo de entrega: De acordo com o presente edital.

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

Caso nos seja adjudicado o objeto desta licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no de convocação, indicado para esse fim o Sra. GERALDINA DOS SANTOS SOUSA, carteira de identidade nº 274479893, expedida em 03/09/1993, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 746.445.053-15, como representante legal desta empresa.

EQUIPE DE PREÇOS
 Fls 592
 Rub:



São José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
RUA MARCEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - 634 - 1830

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, todos os produtos ofertados de nossa proposta de preços possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação de suas embalagens, e todas as despesas incidentes sobre o fornecimento ou outros.

Declaramos que, temos o pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem fornecidos e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que, entregaremos o material no local indicado pela prefeitura.

Declaramos que, inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.



Geraldina dos Santos Sousa
Geraldina Dos Santos Sousa

CPF: 746.445.053-15 IE: 274479893

Representante Legal e Proprietário

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA ME

CNPJ: 03.336.946/0001-11

Uabajara, 05 de Fevereiro de 2018

[Handwritten signature]

CARTÓRIO 1º OFÍCIO UBAJARA - CE	1ª Mesa de Trabalho UBAJARA - CE	RECONHECIMENTO DE FIRMA Reconheço a(s) Fimale(s) de GERALDINA DOS SANTOS SOUSA	VALIDO SOMENTE COM O CARTÃO DE AUTENTICIDADE
------------------------------------	-------------------------------------	---	---



EQUIPE DE PREÇOS
Fls 593

Rub: *[Handwritten]*
Escritório Substituta
Cartório do 1º Ofício do Município
de Uabajara - Ceará

O referido é verdade e dou fe
Uabajara, 05 de 02 de 2018
Em test. *[Handwritten]* da Verdade.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF.JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

EQUIPE DE PREÇOS
 Fls 594
 Rub: /

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CEARÁ

Comissão de Pregão

PREGÃO PRESENCIAL N° 2201.01/2018

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

CNPJ:03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF.JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS N°594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco:Caixa Economica Federal Agência N.º:0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho , Brasileiro , casado , comerciante , portador do

RG:98028028881 e CPF:070.863.343-91 , residente a Rua Poeta Lauro Menezes n°99 Centro Tianguá -Ce.

Fone :(88) 92088662

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (Setenta) dias, contados da data de sua emissão.

O objeto contratual terá a garantia de 12 (doze) meses)

3. Formação do Preço

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL RS
1	Acido muriático liquido, composto de HCL+H2O, incolor para limpeza em geral, acondicionado em embalagem comerido litro.	BRASIL	LT	1.087	R\$ 2,60	R\$ 2.826,20
	Valor unitário:	Dois Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Oitocentos Vinte Seis Reais e Vinte Centavos				
2	Agua sanitária, embalagem de 1 Litro, com cloro ativo na quantidade de 2,5%, embalagem resistente, tampada com prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data da entrega	DRAGÃO	LT	8.360	R\$ 1,36	R\$ 11.369,60
	Valor unitário:	Um Real e Trinta Seis Centavos				
	Valor total:	Onze Mil Trezentos Sessenta Nove Reais e Sessenta Centavos				
3	Alcool em gel para as mãos à base de ácido poliacrilico, álcool etílico 70%, glicerina, trietanolamina e água, PH (puro) 6,0 a 8,0. Acondicionado em embalagem contando litro	ECONOMICO	LT	1.146	R\$ 6,06	R\$ 6.944,76
	Valor unitário:	Seis Reais e Seis Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Novecentos Quarenta Quatro Reais e Setenta Seis Centavos				

[Handwritten signatures and marks]

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

EQUIPE DE PREÇOS
Fls 595
Rub: 4

4	Alcool tipo etílico hidratado, líquido, concentração 70° INPM. Acondicionado embalagem contendo 500ml, com tampa lacrada, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de validade mínima de 12 (doze) meses, composição e informações do fabricante indicados na embalagem.	ECONOMICO	LT	440	R\$ 4,73	R\$ 2.081,20
	Valor unitário:	Quatro Reais e Setenta Três Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Oitenta Um Reais e Vinte Centavos				
5	Amaciante para lavagem de roupas biodegradável, com registro no MS. Composição: quaternário de amônio, coadjuvantes, conservantes, perfume, pigmento e água. Embalagem contendo 2 litros.	ECONOMICO	GF	1.000	R\$ 5,16	R\$ 5.160,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Dezesesseis Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Cento e Sessenta Reais				
6	Balde de plástico resistente, capacidade 10 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, alças laterais.	LUMAR	UND	573	R\$ 5,20	R\$ 2.979,60
	Valor unitário:	Cinco Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Novecentos Setenta Nove Reais e Sessenta Centavos				
7	Balde de plástico resistente, capacidade 100litroempolietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, tampa e alças laterais.	IBAP	UND	378	R\$ 36,40	R\$ 13.759,20
	Valor unitário:	Trinta Seis Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Treze Mil Setecentos Cinquenta Nove Reais e Vinte Centavos				
8	Balde de plástico resistente, capacidade 20 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, tampas e alças laterais.	LUMAR	UND	613	R\$ 7,35	R\$ 4.505,55
	Valor unitário:	Sete Reais e Trinta Cinco Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quinhentos Cinco Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
9	Balde de plástico resistente, capacidade 60 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, tampa e alças laterais.	IBAP	UND	292	R\$ 18,00	R\$ 5.256,00
	Valor unitário:	Dezoito Reais				
	Valor total:	Cinco Mil Duzentos Cinquenta Seis Reais				



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

EQUIPE DE PREÇOS
Fls 596
Rub: /

10	Balde para limpeza, confeccionado 100% polipropileno, com 1 balde espremedor 30 litros com divisão para água limpa e suja, com kit mop líquido e pó, placa sinalizadora, pá e saco de vinil.		UND	4	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
11	Carro para material de limpeza de com bolsa de vinil dimensões para balde de 30 litros dobro, rodas sem PVC, estrutura em aço carbono galvanizado	BETANI	UND	12	R\$ 1.144,00	R\$ 13.728,00
	Valor unitário:	Um Mil Cento e Quarenta Quatro Reais				
	Valor total:	Treze Mil Setecentos Vinte Oito Reais				
12	Cera líquida incolor, brilho espontâneo, composição básica parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante, perfume e alcalinizante com registro MS, acondicionado em embalagem contendo 750ml.	BRY	UND	665	R\$ 3,70	R\$ 2.460,50
	Valor unitário:	Três Reais e Setenta Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Quatrocentos Sessenta Reais e Cinquenta Centavos				
13	Cesto para lixo em plástico, telado, simples, capacidade 10lts, durável, reforçado em polipropileno, produto aprovado pelo INMETRO	LUMAR	UND	882	R\$ 4,00	R\$ 3.528,00
	Valor unitário:	Quatro Reais				
	Valor total:	Três Mil Quinhentos Vinte Oito Reais				
14	Cesto para lixo em plástico, vazado, simples, capacidade 8lts, durável, sem tampa, reforçado em polipropileno, produto aprovado pelo INMETRO	LUMAR	UND	475	R\$ 3,64	R\$ 1.729,00
	Valor unitário:	Três Reais e Sessenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Vinte Nove Reais				
15	Conjunto MOP úmido, com cabo de alumínio para mop úmido, algodão ponta dobrada 260g	BETANI	UND	50	R\$ 71,50	R\$ 3.575,00
	Valor unitário:	Setenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Quinhentos Setenta Cinco Reais				
16	Desinfetante para vaso sanitário tipo pedra, composição paradiclorobenzeno, caixa com 1 unidade de 35g aproximadamente.	DESAFLOR	UND	1.683	R\$ 1,17	R\$ 1.969,11
	Valor unitário:	Um Real e Dezesete Centavos				
	Valor total:	Um Mil Novecentos Sessenta Nove Reais e Onze Centavos				

[Handwritten signatures and marks]

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

EQUIPE DE PREÇOS
 Fis 597
 Rub:

17	Desinfetante com ação germicida e bactericida, embalagem de 1 Litro, com prazo da validade não inferior a 90 (noventa) dias da data entrega.	ECONOMICO	LT	9.780	R\$ 2,46	R\$ 24.058,80
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Seis Centavos				
	Valor total:	Vinte Quatro Mil Cinquenta Oito Reais e Oitenta Centavos				
18	Desinfetante para uso hospitalar, limpador e desinfetante a base de quaternário de amônio. Eficácia contra as seguintes bactérias: Salmonella choleraesuis, Staphylococcus aureus e Pseudomonas aeruginosa. Destinada a desinfecção e limpeza de superfícies fixas e artigos não crítico, como pisos, paredes e superfícies duras e não porosas em hospitais, enfermarias, clínicas, consultórios médico e dentários, embalagem com 1 litro.	RICEK	LT	1.400	R\$ 10,60	R\$ 14.840,00
	Valor unitário:	Dez Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Quatorze Mil Oitocentos Quarenta Reais				
19	Detergente com glicerina composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável. Registrado no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco com 500ml. com prazo de validade não inferior a 90 noventa dias da data da entrega.	FC	UND	14.930	R\$ 1,10	R\$ 16.423,00
	Valor unitário:	Um Real e Dez Centavos				
	Valor total:	Dezesseis Mil Quatrocentos Vinte Três Reais				
20	Escova para limpeza, com cerdas 100% de polipropileno e base 100% de madeira ou plástico com medida aproximada 15cm.	ESCOVABRAS	UND	345	R\$ 1,40	R\$ 483,00
	Valor unitário:	Um Real e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Oitenta Três Reais				
21	Espanador de nylon, cabo de madeira encapado com material plástico	ESCOVABRAS	UND	478	R\$ 4,10	R\$ 1.959,80
	Valor unitário:	Quatro Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Um Mil Novecentos Cinquenta Nove Reais e Oitenta Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

EQUIPE DE PREÇOS
Fis. 598
Rub:

22	Esponja de louça, dupla face, para limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia antibacterias, medindo 110x75x20mm aproximadamente.	BAKANINHA	UND	4.200	R\$ 0,31	R\$ 1.302,00
	Valor unitário:	Trinta Um Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Dois Reais				
23	Flanela de louça, 100% algodão, 40x60cm, ideal para limpeza em geral, macia, absorvente e não pode soltar fiapos, medindo 30x50 cm.	CRISTAL	UND	1.416	R\$ 1,30	R\$ 1.840,80
	Valor unitário:	Um Real e Trinta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Quarenta Reais e Oitenta Centavos				
24	Guardanapo de papel 22x23, pacote com 50 folhas de guardanapo.	GIRASOL	PCT	2.530	R\$ 0,52	R\$ 1.315,60
	Valor unitário:	Cinquenta Dois Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Quinze Reais e Sessenta Centavos				
25	INSETICIDA TIPO SPRAY, sem cheiro, não contendo cloro fluorcarbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso domestico, data de fabricação e prazo de validade. embalagem: frasco de 300ml	BAYGON	FRASCO	185	R\$ 7,50	R\$ 1.387,50
	Valor unitário:	Sete Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Oitenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
26	Lã de aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos pacote com 08 unidades.	Q. LUSTRE	PCT	910	R\$ 1,17	R\$ 1.064,70
	Valor unitário:	Um Real e Dezesete Centavos				
	Valor total:	Um Mil Sessenta Quatro Reais e Setenta Centavos				
27	Limpador instantâneo multiuso, composto de tensoativo não-iônico e coadjuvantes, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo o nome do fabricante data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 500 ml.	ECONOMICO	FRS	452	R\$ 1,51	R\$ 682,52
	Valor unitário:	Um Real e Cinquenta Um Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Oitenta Dois Reais e Cinquenta Dois Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

EQUIPE DE PREÇOS
Fls 599
Rub: 4

28	Lixeira plástica com tampa, de polipropileno, capacidade mínima de 10 litros, dimensões mínimas aproximadas: 275mm altura x 230mm diâmetro.	MIL PLASTIC	UND	260	R\$ 16,90	R\$ 4.394,00
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Trezentos Noventa Quatro Reais				
29	Lustra móveis branco cremoso a base de silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carboneto neutralizante, conservante, perfume e água. Acondicionado em embalagem de 200ml. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, número de lote, prazos de fabricação e validade mínima de 12 meses, quantidade do produto, número do registro com carimbo de inspeção.	AUDAX	FRS	430	R\$ 3,17	R\$ 1.363,10
	Valor unitário:	Três Reais e Dezesete Centavos				
	Valor total:	Um Mil Trezentos Sessenta Três Reais e Dez Centavos				
30	Luva nitrilica resistente a produtos químicos, comprimento até o cotovelo (aproximadamente 40cm).		PAR	360	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
31	Luva para serviços gerais de borracha látex, FLEXÍVEIS, anatômicas, antitranspirantes, maior sensibilidade, alta aderência e resistência, tamanho grande, com registro no Ministério do Trabalho.	MUCAMBO	PAR	785	R\$ 3,64	R\$ 2.857,40
	Valor unitário:	Três Reais e Sessenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Oitocentos Cinquenta Sete Reais e Quarenta Centavos				
32	Luvas de segurança tipo Raspa, de couro, tamanho grande, punho longo, linha profissional, formato anatômico. Embalagem: 01 par		PAR	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
33	Oleo de peroba, composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleaginoso, aroma madeira original. frasco contendo aproximadamente 200ml.	AUDAX	FRASCO	210	R\$ 3,13	R\$ 657,30
	Valor unitário:	Três Reais e Treze Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Cinquenta Sete Reais e Trinta Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

EQUIPE DE PREÇOS
Fls 600
Rub: /

34	Pá para lixo plástico cabo curto, com extremidade de borracha para melhor recolhimento da poeira.	ESCOVABRAS	UND	132	R\$ 3,64	R\$ 480,48
	Valor unitário:	Três Reais e Sessenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Oitenta Reais e Quarenta Oito Centavos				
35	Pá para lixo em zico, em chapa de aço com cabo grande. Material Cabo: madeira. Comprimento Cabo: de 60cm ate 70 cm. Características Adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado ou plastificado.	ESCOVABRAS	UND	526	R\$ 3,50	R\$ 1.841,00
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Quarenta Um Reais				
36	Palha de aço nº 0, fardo com 20 und	VIEIRA	FRD	370	R\$ 16,00	R\$ 5.920,00
	Valor unitário:	Dezesseis Reais				
	Valor total:	Cinco Mil Novecentos Vinte Reais				
37	Pano de chão duplo (saco) branco, 100% algodão, alvejado, medindo aproximadamente 42x72cm.	LIMPOTEX	UND	860	R\$ 4,16	R\$ 3.577,60
	Valor unitário:	Quatro Reais e Dezesseis Centavos				
	Valor total:	Três Mil Quinhentos Setenta Sete Reais e Sessenta Centavos				
38	Pano de chão felpudo embalagem com 03 unidade.	BRILHEX	PCT	1.674	R\$ 7,15	R\$ 11.969,10
	Valor unitário:	Sete Reais e Quinze Centavos				
	Valor total:	Onze Mil Novecentos Sessenta Nove Reais e Dez Centavos				
39	Pano de prato branco liso, 100% algodão, com bainha lavado/alvejado, com dimensões : aproximadas 68x40m.	LIMPOTEX	UND	1.782	R\$ 2,48	R\$ 4.419,36
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Oito Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Quatrocentos Dezenove Reais e Trinta Seis Centavos				
40	Pano multiuso para limpeza, antibacterial, tipo perfex, embalagem com 05 unidades.	VABENE	EMBAL	260	R\$ 2,86	R\$ 743,60
	Valor unitário:	Dois Reais e Oitenta Seis Centavos				
	Valor total:	Setecentos Quarenta Três Reais e Sessenta Centavos				
41	Papel higienico, folha simples, na cor branca, rolo com aproximadamente 60m x 10cm, embalagem: pacote contendo no minimo 4 rolos.	MILI	PCT	5.686	R\$ 3,00	R\$ 17.058,00
	Valor unitário:	Três Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

EQUIPE DE PREÇOS
Fls 602
Rub: /

Valor total:		Dezesse Mil Cinquenta Oito Reais				
42	Papel toalha, de fibra natural 100% celulósica, de 1º qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção, sem estampa. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote com 02 rolos.	ECOBOM	PCT	3.180	R\$ 3,12	R\$ 9.921,60
Valor unitário:		Três Reais e Doze Centavos				
Valor total:		Nove Mil Novecentos Vinte Um Reais e Sessenta Centavos				
43	Polidor de alumínio glicerizada 500ml, composição: tensoativos não tóxicos, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água e glicerina. Princípio ativo: ácido sulfônico. Acondicionado em lata contendo 500ml. Conter dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade de produto. Validade mínima de 1 ano da data de entrega.	ECONOMICO	UND	1.845	R\$ 1,56	R\$ 2.878,20
Valor unitário:		Um Real e Cinquenta Seis Centavos				
Valor total:		Dois Mil Oitocentos Setenta Oito Reais e Vinte Centavos				
44	Rodo de chão, material Cepo: madeira e! 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 30 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1º qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo . perfeitamente reto e encapado.	ESCOVABRAS	UND	645	R\$ 3,50	R\$ 2.257,50
Valor unitário:		Três Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Dois Mil Duzentos Cinquenta Sete Reais e Cinquenta Centavos				
45	Rodo de chão, material Cepo: madeira c/2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 60 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1º qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto emcapado.	ESCOVABRAS	UND	678	R\$ 7,80	R\$ 5.288,40
Valor unitário:		Sete Reais e Oitenta Centavos				
Valor total:		Cinco Mil Duzentos Oitenta Oito Reais e Quarenta Centavos				
46	Sabão de coco em barra, produto notificado na ANVISA/Ministerio da Saúde. Pacote com 5 barras de 200g. Embalagem plástica de polietileno, atóxico, contendo dados de identificação, procedência, número de lote, prazos de fabricação, quantidade. Prazo mínimo de validade de 90 (noventa) dias a contar da data de entrega do produto	UNO	PCT	279	R\$ 5,20	R\$ 1.450,80



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

EQUIPE DE PREÇOS
Fis 602
Rub: /

	Valor unitário:	Cinco Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Cinquenta Reais e Oitenta Centavos				
47	Sabão em barra, composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, óleo de coco, trilon, açúcar, carbonato de sódio, silicato de sódio, glicerina, corante e água. Embalagem contendo 5 unidades de 200 gramas	BEM TE VI	PCT	316	R\$ 4,50	R\$ 1.422,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Vinte Dois Reais				
	Sabão em barra neutro, glicerinado, multi- uso, dermatologicamente testado, biodegradável, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: Pacote com 2 unidades de 100g	BEM TE VI	PCT	495	R\$ 3,20	R\$ 1.584,00
	Valor unitário:	Três Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Oitenta Quatro Reais				
49	Sabão em pó, biodegradável, com detergente para lavar roupas, composto de tensoativo aniônico, coadjuvantes, sinergista, tamponantes, corante, essência, carga, água, alquil benzeno, sulfonato de sódio, embalado em caixa de 500g, com prazo de validade não inferior a 90(noventa), com registro na vigilância sanitária.	INVICTO	UND	3.356	R\$ 2,81	R\$ 9.430,36
	Valor unitário:	Dois Reais e Oitenta Um Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Quatrocentos Trinta Reais e Trinta Seis Centavos				
50	Sabonete em pedra peso aproximado em 90 gramas, boa qualidade, notificado na ANVISA/MS, embalagem: pacote com no mínimo 12 unidades	EVEN	PCT	398	R\$ 1,17	R\$ 465,66
	Valor unitário:	Um Real e Dezesete Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Sessenta Cinco Reais e Sessenta Seis Centavos				
51	Sabonete liquido cremoso anti-septico, indicado para a higienização das mãos em geral, cozinhas, ação anti-séptica contra Staphylococcus aureus e Salmonella chloerasuis, espuma suave, evite o ressecamento das mãos, odor ausente. ph neutro, pronto para uso, com registro no MS e ficha de segurança/técnica, laudo microbiológico. Embalagem com 1 litro.	ASSEPLYNE	LT	780	R\$ 15,34	R\$ 11.965,20
	Valor unitário:	Quinze Reais e Trinta Quatro Centavos				
	Valor total:	Onze Mil Novecentos Sessenta Cinco Reais e Vinte Centavos				

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

EQUIPE DE PREÇOS
Fls. 603
Rub: /

52	Saco plástico para lixo hospitalar para 100 litros, pacote com 100 unidades, branco leitoso.	RAVA	PCT	410	R\$ 26,00	R\$ 10.660,00
	Valor unitário:	Vinte Seis Reais				
	Valor total:	Dez Mil Seiscentos Sessenta Reais				
53	Saco plástico para lixo hospitalar para resíduos infectantes, com capacidade para 20 litros, pacote com 100 unidades, branco leitoso.	RAVA	PCT	1.010	R\$ 15,00	R\$ 15.150,00
	Valor unitário:	Quinze Reais				
	Valor total:	Quinze Mil Cento e Cinquenta Reais				
54	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 100 litros, embalagem pacote com no mínimo 100 unidades opção de cor: PRETO	DONAPACK	PCT	2.055	R\$ 14,20	R\$ 29.181,00
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Vinte Nove Mil Cento e Oitenta Um Reais				
55	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 20 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: PRETO	DONAPACK	PCT	853	R\$ 11,00	R\$ 9.383,00
	Valor unitário:	Onze Reais				
	Valor total:	Nove Mil Trezentos Oitenta Três Reais				
56	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 50 litros, embalagem: pacote como o mínimo 100 unidades, opção de cor: preto	DONAPACK	PCT	2.485	R\$ 12,90	R\$ 32.056,50
	Valor unitário:	Doze Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Trinta Dois Mil Cinquenta Seis Reais e Cinquenta Centavos				
57	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 60 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: preto	DONAPACK	PCT	978	R\$ 14,00	R\$ 13.692,00
	Valor unitário:	Quatorze Reais				
	Valor total:	Treze Mil Seiscentos Noventa Dois Reais				
58	Saco plástico transparente 3kg pacote com 100 unidades	RAVA	PCT	1.765	R\$ 19,00	R\$ 33.535,00
	Valor unitário:	Dezenove Reais				
	Valor total:	Trinta Três Mil Quinhentos Trinta Cinco Reais				

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

59	Soda cáustica em escamas. Composição: Hidróxido de sódio, carbonato de sódio. cloreto de sódio com prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias. Embalagem com 1kg.	COMBATE	UND	455	R\$ 7,41	R\$ 3.371,55
	Valor unitário:	Sete Reais e Quarenta Um Centavos				
	Valor total:	Três Mil Trezentos Setenta Um Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
60	Vassora de palha de carnauba comum.	ESCOVABRAS	UND	52.552	R\$ 0,80	R\$ 42.041,60
	Valor unitário:	Oitenta Centavos				
	Valor total:	Quarenta Dois Mil Quarenta Um Reais e Sessenta Centavos				
61	Vassoura de pêlo sintético fino. Material Cepo: madeira, Material Cerdas: nylon, Material Cabo: madeira, Comprimento Cabo: 1,20 m, Comprimento Cepo: 30 cm, Altura Cepo: 6 cm, Aplicação: limpeza em geral, Características Adicionais: montada, com cabo perfeitamente reto e lixado e encapado. Cabo rosqueavel.	ESCOVABRAS	UND	1.215	R\$ 5,90	R\$ 7.168,50
	Valor unitário:	Cinco Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Cento e Sessenta Oito Reais e Cinquenta Centavos				
62	Vassoura para sanitário de material de nylon com cabo de plástico com suporte encaixe. obs.o cabo não pode ser de madeira de acordo com a portaria do CCHI.	CRISTAL	UND	514	R\$ 4,29	R\$ 2.205,06
	Valor unitário:	Quatro Reais e Vinte Nove Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Duzentos Cinco Reais e Seis Centavos				
63	Vassoura tipo piaçava, cabo de madeira plastificado, cepa, comprimento 20cm da cepa no mínimo 9cm de comprimento das cerdas e cabo com 120cm de comprimento.	ESCOVABRAS	UND	719	R\$ 4,45	R\$ 3.199,55
	Valor unitário:	Quatro Reais e Quarenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Três Mil Cento e Noventa Nove Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
64	Vassourão gari, base de madeira, medindo 40cm, com 42 furos, cerdas sintéticas, cabo 1.60m. Características Adicionais: montada, com cabo em madeira perfeitamente reto e lixado.	ESCOVABRAS	UND	400	R\$ 9,75	R\$ 3.900,00
	Valor unitário:	Nove Reais e Setenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Três Mil Novecentos Reais				
65	Luvras tricotadas em fios de algodão 4 fios, reversíveis e sem costura, punho com elástico e pigmentos de PVC na palma e nos dedos 100 % algodão.		PAR	500	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Valor unitário:					
	Valor total:					
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$		Quatrocentos Cinquenta Quatro Mil Setecentos Dezesete Reais e Oitenta Seis Centavos				R\$ 454.717,86



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

EQUIPE DE PREÇOS
Fis 605
Rub: /

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias conforme o edital

Validade da proposta: 70 (setenta) dias

Prazo de entrega: Conforme o edital

O prazo de entrega será de até 10 (Dez) dias corridos, a contar da data do recebimento da ordem de compra.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que já estão computados todos os custos necessários para atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que por ventura deixar de explicitar na proposta.

Declaramos que cumprimos plenamente todos os requisitos de Habilitação e que nossa proposta está em conformidade com todas exigências do edital

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos,

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros por um período conforme o edital contados a partir da data de entrega, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-Me.

Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos

cidade: Tianguá Ceará nº594 Bairro Seminário

Contato :88 92088662

CNPJ: 03.562.872./0001-31

CGF 06.318.519-9

Email: ditimarlicit@hotmail.com



TIANGUÁ-CE 05 DE FEVEREIRO DE 2018

DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO
TITULAR
CNPJ: 03.562.872/0001-31
CGF: 06.318.519-9

Reconheço por semelhança a(s) firma(s) de Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho
D.O.V.
Tianguá-CE, 05 FEV 2018
JOSÉ MARIA LOPES NOGUEIRA - OFICIAL INTERINO
JÃO BOSCO GASPAR - SUBSTITUTO
Verandinha Torres da Rocha - Compromissada

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
CNPJ: 03.562.872/0001-31
RG: 98028028881 CPF: 070.863.343-91
DECLARANTE - PROPRIETARIO



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2201.01/2018

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CEARÁ
COMISSÃO DE PREGÃO

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ Nº 14.988.111/0001-62

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.591097-4

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, Nº 874, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE

TELEFONE: (88) 3691-1955 OU (88) 36912016

Email: fdeassilicitacoes@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4

Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente 33.317-4 Agência 0237-2

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	Valor Unit		Valor Total
1	Ácido muriático líquido, composto de HCL+H2O, incolor para limpeza em geral, acondicionado em embalagem contendo 1 litro.	LT	Start	1.087	3,64	3.956,68	três mil, novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e oito centavos
2	Água sanitária, embalagem de 1 Litro, com cloro ativo na quantidade de 2,5%, embalagem resistente, tampada com prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data da entrega.	LT	Economico	8.360	2,48	20.732,80	vinte mil, setecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
3	Alcool em gel para as mãos à base de ácido poliacrílico, álcool etílico 70%, glicerina, trietanolamina e água, PH (puro) 6,0 a 8,0. Acondicionado em embalagem contendo 1 litro	LT	Facilite	1.146	17,67	20.249,82	vinte mil, duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos

EQUIPE DE PREGÕES
Fis: 606
Rub:



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

4	Álcool tipo etílico hidratado, líquido, concentração 70° INPM. Acondicionado em embalagem contendo 500ml, com tampa lacrada, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de validade mínima de 12 (doze) meses, composição e informações do fabricante indicados na embalagem.	LT	Facilite	440	8,03	oito reais e três centavos	3.533,20	três mil, quinhentos e trinta e três reais e vinte centavos
5	Amaciante para lavagem de roupas biodegradável, com registro no MS. Composição: quaternário de amônio, coadjuvantes, conservantes, perfume, pigmento e água. Embalagem contendo 2 litros	GF	Economico	1.000	6,07	seis reais e sete centavos	6.070,00	seis mil e setenta reais
6	Balde de plástico resistente, capacidade 10 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, alças laterais.	UND	Plastplus	573	4,90	quatro reais e noventa centavos	2.807,70	dois mil, oitocentos e sete reais e setenta centavos
7	Balde de plástico resistente, capacidade 100 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, tampa e alças laterais.	UND	Plastplus	378	55,72	cinquenta e cinco reais e setenta e dois centavos	21.062,16	vinte e um mil e sessenta e dois reais e dezesseis centavos
8	Balde de plástico resistente, capacidade 20 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, alças laterais.	UND	Plastplus	613	7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	4.560,72	quatro mil, quinhentos e sessenta reais e setenta e dois centavos
9	Balde de plástico resistente, capacidade 60 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, tampa e alças laterais.	UND	Plastplus	292	38,14	trinta e oito reais e quatorze centavos	11.136,88	onze mil, cento e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos
10	Balde para limpeza, confeccionado 100% polipropileno, com 1 balde espremedor 30 litros, com divisão para água limpa e suja, com kit mop líquido e pó, placa sinalizadora, pá e saco de vinil.	UND	Plastplus	4	657,23	seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e três centavos	2.628,92	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais e noventa e dois centavos
11	Carro para material de limpeza de polipropileno, contendo 1 carro funcional com bolsa de vinil, dimensões para balde de 30 litros dobro, rodas em PVC, estrutura em aço carbono galvanizado.	UND	Bralimpia	12	736,07	setecentos e trinta e seis reais e sete centavos	8.832,84	oito mil, oitocentos e trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos
12	Cera líquida incolor, brilho espontâneo, composição básica parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante, perfume e alcalinizante com registro MS, acondicionado em embalagem contendo 750ml.	UND	Brio	665	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	2.294,25	dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e vinte e cinco centavos

QUIL
Fls 607
SEDES



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591.097-4
RUA ANTONIO IOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

13	Cesto para lixo em plástico, telado, simples, capacidade 10lts, durável, reforçado em polipropileno, produto aprovado pelo INMETRO	UND	Bralimpia	882	3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	3.395,70	três mil, trezentos e noventa e cinco reais e setenta centavos
14	Cesto para lixo em plástico, vazado, simples, capacidade 8lts, durável, sem tampa, reforçado em polipropileno, produto aprovado pelo INMETRO	UND	Bralimpia	475	4,06	quatro reais e seis centavos	1.928,50	um mil, novecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
15	Conjunto MOP úmido, com cabo de alumínio para mop úmido, algodão ponta dobrada 260g.	UND	Bralimpia	50	63,38	sessenta e três reais e trinta e oito centavos	3.169,00	três mil, cento e sessenta e nove reais
16	Desinfetante para vaso sanitário tipo pedra, composição paradichlorobenzeno, caixa com 1 unidade de 35g aproximadamente.	UND	Economico	1.683	2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	3.769,92	três mil, setecentos e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos
17	Desinfetante com ação germicida e bactericida, embalagem de 1 Litro, com prazo da validade não inferior a 90(noventa) dias da data da entrega	LT	Economico	9.780	4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	48.508,80	quarenta e oito mil, quinhentos e oito reais e oitenta centavos
18	Desinfetante para uso hospitalar, limpador e desinfetante a base de quaternário de amônio. Eficácia contra as seguintes bactérias: Salmonella choleraesuis, Staphylococcus aureus e Pseudomonas aeruginosa. Destinada a desinfecção e limpeza de superfícies fixas e artigos não-críticos, como pisos, paredes e superfícies duras e não porosas em hospitais, enfermarias, clínicas, consultórios médicos e dentários, embalagem com 1 litro.	LT	Spartan	1.400	52,70	cinquenta e dois reais e setenta centavos	73.780,00	setenta e três mil, setecentos e oitenta reais
19	Detergente com glicerina, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável. Registrado no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco com 500ml, com prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data da entrega	UND	Economico	14.930	1,73	um real e setenta e três centavos	25.828,90	vinte e cinco mil, oitocentos e vinte e oito reais e noventa e dois centavos
20	Escova para limpeza, com cerdas 100% de polipropileno e base 100% de madeira ou plástico com medida aproximada de 15 cm.	UND	Maria	345	3,26	três reais e vinte e seis centavos	1.124,70	um mil, cento e vinte e quatro reais e setenta centavos

QUILATE DE PREÇOS
R\$ 600

(Handwritten signatures and marks)



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000


21	Espanador de nylon, cabo de madeira encapado com material plástico	UND	Maria	478	3,07	três reais e sete centavos	1.467,46	um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta e seis centavos
22	Espunja de louça, dupla face, para limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia-antibactérias, medindo 110x75x20mm aproximadamente.	UND	3M	4.200	0,85	oitenta e cinco centavos de real	3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
23	Flanela de louça, 100% algodão, 40x60cm, ideal para limpeza em geral, macia, absorvente e não pode soltar fiapos, medindo 30x50 cm.	UND	Popo	1.416	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	3.653,28	três mil, seiscentos e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos
24	Guardanapo de papel 22x23, pacote com 50 folhas de guardanapo.	PCT	Neve	2.530	1,60	um real e sessenta centavos	4.048,00	quatro mil e quarenta e oito reais
25	INSETICIDA TIPO SPRAY, sem cheiro, não contendo cloro-fluor-carbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml.	FRASCO	Bom Ar	185	9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	1.746,40	um mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
26	Lã de aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos pacote com 08 unidades.	PCT	Assolan	910	3,20	três reais e vinte centavos	2.912,00	dois mil, novecentos e doze reais
27	Limpador instantâneo multiuso, composto de tensoativo não-iônico e coadjuvantes, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo o nome do fabricante data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 500 ml.	FRS	Vcja	452	6,36	seis reais e trinta e seis centavos	2.874,72	dois mil, oitocentos e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos
28	Lixeira plástica com tampa, de polipropileno, capacidade mínima de 10 litros, dimensões mínimas aproximadas: 275mm altura x 230mm diâmetro.	UND	Bralimpia	260	26,62	vinte e seis reais e sessenta e dois centavos	6.921,20	seis mil, novecentos e vinte e um reais e vinte centavos
29	Lustira móveis branco cremoso a base de silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carboneto neutralizante, conservante, perfume e água. Acondicionado em embalagem de 200ml. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, número de lote, prazos de fabricação e validade mínima de 12 meses, quantidade do produto, número do registro com carimbo de inspeção.	FRS	Bravo	430	3,50	três reais e cinquenta centavos	1.505,00	um mil, quinhentos e cinco reais

EQ/PE DE PREÇOS
RUB: 609



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

30	Luva nitrilica resistente a produtos químicos, comprimento até o cotovelo (aproximadamente 40cm)	PAR	Ideatex	360	9,07	nove reais e sete centavos	3.265,20	três mil, duzentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
31	Luva para serviços gerais de borracha látex, flexíveis, anatômicas, antitranspirantes, maior sensibilidade, alta aderência e resistência, tamanho grande, com registro no Ministério do Trabalho	PAR	Ideatex	785	3,87	três reais e oitenta e sete centavos	3.037,95	três mil e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos
32	Luvas de segurança tipo Raspa, de couro, tamanho grande, punho longo, linha profissional, formato anatômico. Embalagem: 01 par.	PAR	Ideatex	500	11,67	onze reais e sessenta e sete centavos	5.835,00	cinco mil, oitocentos e trinta e cinco reais
33	Óleo de peroba, composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleaginoso, aroma madeira original, frasco contendo aproximadamente 200ml.	FRASCO	Peroba	210	3,86	três reais e oitenta e seis centavos	810,60	oitocentos e dez reais e sessenta centavos
34	Pá para lixo em plástico cabo curto, com extremidade de borracha para melhor recolhimento da poeira.	UND	Plastplus	132	4,05	quatro reais e cinco centavos	534,60	quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
35	Pá para lixo em zinco, em chapa de aço com cabo grande. Material Cabo: madeira. Comprimento Cabo: de 60cm até 70 cm. Características Adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado ou plastificado.	UND	Bralimpia	526	5,64	cinco reais e sessenta e quatro centavos	2.966,64	dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
36	Palha de aço nº 0, fardo com 20 und.	FRD	Assolan	370	2,18	dois reais e dezoito centavos	806,60	oitocentos e seis reais e sessenta centavos
37	Pano de chão duplo (saco) branco, 100% algodão, alvejado, medindo aproximadamente 42x72cm.	UND	Algobom	860	3,18	três reais e dezoito centavos	2.734,80	dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
38	Pano de chão felpudo embalagem com 03 unidade.	PCT	Popo	1.674	7,43	sete reais e quarenta e três centavos	12.437,82	doze mil, quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta e dois centavos
39	Pano de prato branco liso, 100% algodão, com bainha, lavado/alvejado, com dimensões aproximadas de 68x40cm.	UND	Popo	1.782	1,91	um real e noventa e um centavos	3.403,62	três mil, quatrocentos e três reais e sessenta e dois centavos
40	Pano multiuso para limpeza, antibacterial, tipo perfex, embalagem com 05 unidades.	RMBAL	Popo	260	9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	2.511,60	dois mil, quinhentos e onze reais e sessenta centavos
41	Papel higiênico, folha simples, na cor branca, rolo com aproximadamente 60m x 10cm, embalagem: pacote contendo no mínimo 4 rolos.	PCT	Personal	5.686	4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	24.677,24	vinte e quatro mil, seiscentos e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos

Rub: 
Fis 670
EXPL. DE PREÇOS



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO IOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

42	Papel toalha, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção, sem estampa. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote com 02 rolos.	PCT	Neve	3.180	5,18	cinco reais e dezoito centavos	16.472,40	dezesesse mil, quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta centavos
43	Polidor de alumínio glicerinado 500ml, composição: tensoativos não tóxicos, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água e glicerina. Princípio ativo: ácido sulfônico. Acondicionado em lata contendo 500ml. Conter dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade de produto. Validade mínima de 1 ano da data de entrega.	UND	Limpa Fácil	1.845	3,28	três reais e vinte e oito centavos	6.051,60	seis mil e cinquenta e um reais e sessenta centavos
44	Rodo de chão, material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 30 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1ª qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encapado.	UND	Bettanin	645	3,80	três reais e oitenta centavos	2.451,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta e um reais
45	Rodo de chão, material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 60 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1ª qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encapado	UND	Bettanin	678	7,73	sete reais e setenta e três centavos	5.240,94	cinco mil, duzentos e quarenta reais e noventa e quatro centavos
46	Sabão de coco em barra, produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde. Pacote com 5 barras de 200g. Embalagem plástica de polietileno, atóxico, contendo dados de identificação, procedência, número de lote, prazos de fabricação, quantidade. Prazo mínimo de validade de 90 (noventa) dias a contar da data de entrega do produto.	PCT	Economico	279	7,79	sete reais e setenta e nove centavos	2.173,41	dois mil, cento e setenta e três reais e quarenta e um centavos
47	Sabão em barra, composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, óleo de coco, trilon, açúcar, carbonato de sódio, silicato de sódio, glicerina, corante e água. Embalagem contendo 5 unidades de 200 gramas	PCT	Economico	316	6,08	seis reais e oito centavos	1.921,28	um mil, novecentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos

GRUPO DE PREÇOS
 Fls. 621
 Rubr.

[Handwritten signatures and initials]



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591097-4
RUA ANTONIO IOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

48	Sabão em barra neutro, glicerinado, multi-uso, dermatologicamente testado, biodegradável, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: Pacote com 2 unidades de 100g	PCT	Economico	495	7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	3.687,75	três mil, seiscentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
49	Sabão em pó, biodegradável, com detergente para lavar roupas, composto de tensoativo aniônico, coadjuvantes, sinergista, tamponantes, corante, essência, carga, água, alquil benzeno, sulfonato de sódio, embalado em caixa de 500g, com prazo de validade não inferior a 90 (noventa), com registro na vigilância sanitária.	UND	Brilhante	3.356	4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	14.296,56	quatorze mil, duzentos e noventa e seis reais e cinquenta e seis centavos
50	Sabonete em pedra, peso aproximado em 90 gramas, boa qualidade, notificado na ANVISA/MS, embalagem: pacote com no mínimo 12 unidades.	PCT	Even	398	11,20	onze reais e vinte centavos	4.457,60	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
51	Sabonete líquido cremoso anti-septico, indicado para a higienização das mãos em geral, cozinhas, ação anti-séptica contra Staphylococcus aureus e Salmonella choleraesuis, espuma suave, evita o ressecamento das mãos, odor ausente, ph neutro, pronto para uso, com registro no MS e ficha de segurança/técnica, laudo microbiológico. Embalagem com 1 litro.	LT	Granado	780	14,37	quatorze reais e trinta e sete centavos	11.208,60	onze mil, duzentos e oito reais e sessenta centavos
52	Saco plástico para lixo hospitalar para resíduos infectantes, com capacidade para 100 litros, pacote com 100 unidades, branco leitoso	PCT	Plastplus	410	52,72	cinquenta e dois reais e setenta e dois centavos	21.615,20	vinte e um mil, seiscentos e quinze reais e vinte centavos
53	Saco plástico para lixo hospitalar para resíduos infectantes, com capacidade para 20 litros, pacote com 100 unidades, branco leitoso.	PCT	Plastplus	1.010	34,66	trinta e quatro reais e sessenta e seis centavos	35.006,60	trinta e cinco mil e seis reais e sessenta centavos
54	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 100 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: preto	PCT	Plastplus	2.055	17,68	dezesete reais e sessenta e oito centavos	36.332,40	trinta e seis mil, trezentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
55	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 20 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: preto	PCT	Plastplus	853	24,44	vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos	20.847,32	vinte mil, oitocentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos

Equipe de Preços
Rui



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CCF 06.591097-4
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
CEP 62.200-000

56	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 50 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: preto	PCT	Plastplus	2.485	26,51	vinte e seis reais e cinquenta e um centavos	65.877,35	sessenta e cinco mil, oitocentos e setenta e sete reais e trinta e cinco centavos
57	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 60 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: preto	PCT	Plastplus	978	36,49	trinta e seis reais e quarenta e nove centavos	35.687,22	trinta e cinco mil, seiscentos e oitenta e sete reais e vinte e dois centavos
58	Saco plástico transparente 3kg pacote com 100 unidades	PCT	Plastplus	1.765	16,88	dezesseis reais e oitenta e oito centavos	29.793,20	vinte e nove mil, setecentos e noventa e três reais e vinte centavos
59	Soda cáustica em escamas. Composição: Hidróxido de sódio, carbonato de sódio, cloreto de sódio, com prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias. Embalagem com 1 kg	UND	Zap	455	7,41	sete reais e quarenta e um centavos	3.371,55	três mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta e cinco centavos
60	Vassoura de palha de carnaúba comum.	UND	Da Palha	52.552	1,17	um real e dezessete centavos	61.485,84	sessenta e um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
61	Vassoura de pêlo sintético fino, Material Cepo: madeira, Material Cerdas: nylon, Material Cabo: madeira, Comprimento Cabo: 1,20 m, Comprimento Cepo: 30 cm, Altura Cepo: 6 cm, Aplicação: limpeza em geral, Características Adicionais: montada, com cabo perfeitamente reto e lixado e encaixado. Cabo rosqueável	UND	Bettanin	1.215	6,14	seis reais e quatorze centavos	7.460,10	sete mil, quatrocentos e sessenta reais e dez centavos
62	Vassoura para sanitário de material de nylon com cabo de plástico com suporte encaixe. Obs. O cabo não pode ser de madeira de acordo com a portaria do CCHI.	UND	Maria	514	2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	1.382,66	um mil, trezentos e oitenta e dois reais e sessenta e seis centavos
63	Vassoura tipo piaçava, cabo de madeira plastificado, cepa, comprimento 20cm da cepa, no mínimo 9cm de comprimento das cerdas e cabo com 120cm de comprimento.	UND	Bettanin	719	5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	4.198,96	quatro mil, cento e noventa e oito reais e noventa e seis centavos
64	Vassourão gari, base de madeira, medindo 40cm, com 42 furos, cerdas sintéticas, cabo 1,60m. Características Adicionais: montada, com cabo em madeira perfeitamente reto e lixado.	UND	Bettanin	400	14,23	quatorze reais e vinte e três centavos	5.692,00	cinco mil, seiscentos e noventa e dois reais
65	Luvas tricotadas em fios de algodão 4 fios, reversíveis e sem costura, punho com elástico e pigmentos de PVC na palma e nos dedos, 100% algodão.	PAR	Ideatex	500	3,67	três reais e sessenta e sete centavos	1.835,00	um mil, oitocentos e trinta e cinco reais

EQUIPE
Tis 623
REGES



CNPJ: 14.988.111/0001-62 CGF 06.591.097-4
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA CENTRO - NOVA RUSSAS
 CEP 62.200-000

	VALOR GLOBAL								759.637,76	setecentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos
--	--------------	--	--	--	--	--	--	--	------------	---

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;
Prazo de entrega: 05 (cinco) dias;

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Nova Russas - CE, 05 de fevereiro de 2018

Antonio Il do da Silva Sousa
 ANTONIO IL DO DA SILVA SOUSA - Proprietário
 RG Nº 2002099068653-SSP-CE
 CPF: 007.370.943-38

14.988.111/0001-62
 C.G.F. 06.591.097-4
 FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
 RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874
 CENTRO - CEP: 62.200-000
 NOVA RUSSAS - CE.

EQUIPE DE PREGÕES
 Fls 624
 Rub: /

[Handwritten signatures and initials]

COMERCIAL SOARES

NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - CEP. 60325-210

FORTALEZA - CEARÁ - FONE: (85) 3023.5455 / (85) 99649-9394

CNPJ: 13.485.158/0001-40 - IE: 06.558.410-4

e-mails: COMLSOARES@HOTMAIL.COM / COMERCIAL.SOARES@GMAIL.COM

EQUIPE DE PREÇOS
Fis 625

Rub: 

PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DESANTANA DO ACARAÚ - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2201.01/2018

DATA E HORA DE ABERTURA: 06 DE FEVEREIRO DE 2018 ÀS 09:00 HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME

CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.325-210

TELEFONE: (85) 3023-5455 | (85) 99649-9394

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2201.01/2018 CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	LT	1.087	Ácido muriático líquido, composto de HCL+H2O, incolor para limpeza em geral, acondicionado em embalagem contendo 1 litro.	BRILHO PRÁTICO	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 3.152,30	três mil, cento e cinquenta e dois reais e trinta centavos
2	LT	8.360	Água sanitária, embalagem de 1 Litro, com cloro ativo na quantidade de 2,5%, embalagem resistente, tampada com prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data da entrega.	LIMPEMAX	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 14.797,20	quatorze mil, setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos
3	LT	1.146	Álcool em gel para as mãos à base de ácido poliacrílico, álcool etílico 70%, glicerina, trietanolamina e água, PH (puro) 6,0 a 8,0. Acondicionado em embalagem contendo 1 litro	ADHETECH	R\$ 17,37	dezessete reais e trinta e sete centavos	R\$ 19.906,02	dezenove mil, novecentos e seis reais e dois centavos
4	LT	440	Álcool tipo etílico hidratado, líquido, concentração 70° IN PM. Acondicionado em embalagem contendo 500ml, com tampa lacrada, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de validade mínima de 12 (doze) meses, composição e informações do fabricante indicados na embalagem.	SANTA CRUZ	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.965,60	dois mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
5	GF	1.000	Amaciante para lavagem de roupas biodegradável, com registro no MS. Composição: quaternário de amônio, coadjuvantes, conservantes, perfume, pigmento e água. Embalagem contendo 2 litros.	LIMPEMAX	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
6	UND	573	Balde de plástico resistente, capacidade 10 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, alças laterais.	IPC	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 2.412,33	dois mil, quatrocentos e doze reais e trinta e três centavos

7	UND	378	Balde de plástico resistente, capacidade 100 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, tampa e alças laterais.	IBAP	R\$	47,85	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	18.902,30	dezoito mil e oitenta e sete reais e trinta centavos
9	UND	292	Balde de plástico resistente, capacidade 60 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, tampa e alças laterais.	IBAP	R\$	30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$	8.935,20	oito mil, novecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
13	UND	882	Cesto para lixo em plástico, telado, simples, capacidade 10lts, durável, reforçado em polipropileno, produto aprovado pelo INMETRO	LUMAR	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	2.813,58	dois mil, oitocentos e treze reais e cinquenta e oito centavos
14	UND	475	Cesto para lixo em plástico, vazado, simples, capacidade 8lts, durável, sem tampa, reforçado em polipropileno, produto aprovado pelo INMETRO	LUMAR	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$	1.515,25	mil quinhentos e quinze reais e vinte e cinco centavos
16	UND	1.683	Desinfetante para vaso sanitário tipo pedra, composição paradiclorobenzeno, caixa com 1 unidade de 35g aproximadamente.	DESOFLO	R\$	1,31	um real e trinta e um centavos	R\$	2.204,73	dois mil, duzentos e quatro reais e setenta e três centavos
19	UND	14.930	Detergente com glicerina, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e painéis, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável. Registrado no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco com 500ml, com prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data da entrega	LIMPEMAX	R\$	1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$	21.797,80	vinte e um mil, setecentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
20	UND	345	Escova para limpeza, com cerdas 100% de polipropileno e base 100% de madeira ou plástico com medida aproximada de 15 cm.	GURGEL	R\$	3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$	1.110,90	mil cento e dez reais e noventa centavos
21	UND	478	Espanador de nylon, cabo de madeira encapado com material plástico	FORTLEVES	R\$	3,05	três reais e cinco centavos	R\$	1.457,90	mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos
22	UND	4.200	Espanador de louça, dupla face, para limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia, antibactérias, medindo 110x75x20mm aproximadamente.	WISH	R\$	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	2.016,00	dois mil e dezesseis reais
23	UND	1.416	Fianela de louça, 100% algodão, 40x60cm, ideal para limpeza em geral, macia, absorvente e não pode soltar fiapos, medindo 30x50 cm.	LIMPOTEX	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	2.463,84	dois mil, quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos
24	PCT	2.530	Guardanapo de papel 22x23, pacote com 50 folhas de guardanapo.	LIZ	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	1.897,50	mil oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
25	FRASCO	185	INSETICIDA TIPO SPRAY, sem cheiro, não contendo cloro-fluor-carbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml.	FORTMULT	R\$	9,06	nove reais e seis centavos	R\$	1.676,10	mil seiscentos e setenta e seis reais e dez centavos
26	PCT	910	Lã de aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos pacote com 08 unidades.	ASSOLAN	R\$	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$	1.210,30	mil duzentos e dez reais e trinta centavos
27	FRS	452	Limpador instantâneo multiuso, composto de tensoativo não-iônico e coadjuvantes, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo o nome do fabricante data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 500 ml.	LIMPEMAX	R\$	1,93	um real e noventa e três centavos	R\$	872,36	oitocentos e setenta e dois reais e trinta e seis centavos

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including a circular stamp with the text "EQUIPE DE PROJETOS" and "FIS 626".

29	FRS	430	Lustra móveis branco cremoso a base de silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carboneto neutralizante, conservante, perfume e água. Acondicionado em embalagem de 200ml. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, número de lote, prazos de fabricação e validade mínima de 12 meses, quantidade do produto, número do registro com carimbo de inspeção.	BRY	R\$	3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.493,10	mil quatrocentos e noventa e dois reais e dez centavos
30	PAR	360	Luva nitrílica resistente a produtos químicos, comprimento até o cotovelo (aproximadamente 40cm).	PLASTICOR	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 3.132,00	três mil, cento e trinta e dois reais
31	PAR	785	Luva para serviços gerais de borracha látex, flexíveis, anatômicas, antitranspirantes, maior sensibilidade, alta aderência e resistência, tamanho grande, com registro no Ministério do Trabalho.	YELLING	R\$	3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 2.504,15	dois mil, quinhentos e quatro reais e quinze centavos
32	PAR	500	Luvas de segurança tipo Raspa, de couro, tamanho grande, punho longo, linha profissional, formato anatômico. Embalagem: 01 par.	ALUVAC	R\$	11,65	onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.825,00	cinco mil, oitocentos e vinte e cinco reais
35	UND	526	Pá para lixo em zinco, em chapa de aço com cabo grande. Material Cabo: madeira. Comprimento Cabo: de 60cm até 70 cm. Características Adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado ou plastificado.	FORTLEVES	R\$	3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.756,84	mil setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
37	UND	860	Pano de chão duplo (saco) branco, 100% algodão, alvejado, medindo aproximadamente 42x72cm.	LIMPOTEX	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.806,00	mil oitocentos e seis reais
38	PCT	1.674	Pano de chão felpudo embalagem com 03 unidades.	ALKLIN	R\$	7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 12.387,60	doze mil, trezentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
40	EMBAL	260	Pano multiuso para limpeza, antibacterial, tipo perfix, embalagem com 05 unidades.	VA BENE	R\$	4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.206,40	mil duzentos e seis reais e quarenta centavos
41	PCT	5.686	Papel higiênico, folha simples, na cor branca, rolo com aproximadamente 60m x 10cm, embalagem: pacote contendo no mínimo 4 rolos.	FLORAL	R\$	4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 24.449,80	vinte e quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos
42	PCT	3.180	Papel toalha, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branca, extra resistente e alta absorção, sem estampa. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote com 02 rolos.	SCALA	R\$	5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 16.377,00	dezesseis mil, trezentos e setenta e sete reais
43	UND	1.845	Polidor de alumínio glicerinado 500ml, composição: tensoativos não tóxicos, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água e glicerina. Princípio ativo: ácido sulfônico. Acondicionado em lata contendo 500ml. Conter dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade de produto. Validade mínima de 1 ano da data de entrega.	LIMPEMAX	R\$	1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 2.619,90	dois mil, seiscentos e dezenove reais e noventa centavos
46	PCT	279	Sabão de coco em barra, produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde. Pacote com 5 barras de 200g. Embalagem plástica de polietileno, atóxico, contendo dados de identificação, procedência, número de lote, prazos de fabricação, quantidade. Prazo mínimo de validade de 90 (noventa) dias a contar da data de entrega do produto.	UNO	R\$	6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.922,31	mil novecentos e vinte e dois reais e trinta e um centavos
47	PCT	316	Sabão em barra, composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, óleo de coco, trilon, açúcar, carbonato de sódio, silicato de sódio, glicerina, corante e água. Embalagem contendo 5 unidades de 200 gramas.	DUPOVO	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.374,60	mil trezentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos

EQUIPE DE BENEFLÍCIOS
 FIS 627
 Rub: 7
 R\$ 3.132,00

48	PCT	495	Sabão em barra neutro, glicerinado, multi- uso, dermatologicamente testado, biodegradável, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: Pacote com 2 unidades de 100g-	UNO	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$ 504,90	quinhentos e quatro reais e noventa centavos
49	UND	3.356	Sabão em pó, biodegradável, com detergente para lavar roupas, composto de tensoativo aniônico, coadjuvantes, sinérgista, tamponantes, corante, essência, carga, água, álcool benzeno, sulfonato de sódio, embalado em caixa de 500g, com prazo de validade não inferior a 90 (noventa), com registro na vigilância sanitária.	INVICTO	R\$	3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 11.041,24	onze mil e quarenta e um reais e vinte e quatro centavos
51	LT	780	Sabonete líquido cremoso anti-septico, indicado para a higienização das mãos em geral, cozinhas, ação anti-séptica contra Staphylococcus aureus e Salmonella chloerasuis, espuma suave, evite o ressecamento das mãos, odor ausente, ph neutro, pronto para uso, com registro no MS e ficha de segurança/técnica, laudo microbiológico. Embalagem com 1 litro.	LIMPEMAX	R\$	3,41	três reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.659,80	dois mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
52	PCT	410	Saco plástico para lixo hospitalar para resíduos infectantes, com capacidade para 100 litros, pacote com 100 unidades, branco leitoso.	RAVA	R\$	41,33	quarenta e um reais e trinta e três centavos	R\$ 16.945,30	dezasseis mil, novecentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos
53	PCT	1.010	Saco plástico para lixo hospitalar para resíduos infectantes, com capacidade para 20 litros, pacote com 100 unidades, branco leitoso.	RAVA	R\$	14,94	quatorze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 15.089,40	quinze mil e oitenta e nove reais e quarenta centavos
54	PCT	2.055	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 100 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: preto	DONAPACK	R\$	17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 36.168,00	trinta e seis mil, cento e sessenta e oito reais
55	PCT	853	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 20 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: preto	DONAPACK	R\$	6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 5.194,77	cinco mil, cento e noventa e quatro reais e setenta e sete centavos
56	PCT	2.485	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 50 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: preto	DONAPACK	R\$	10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 27.036,80	vinte e sete mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
57	PCT	978	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 60 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: preto	DONAPACK	R\$	10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 10.640,64	dez mil, seiscentos e quarenta reais e sessenta e quatro centavos
60	UND	52.552	Vassoura de palha de carnaúba comum.	FORTLEVES	R\$	1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 60.960,32	sessenta mil, novecentos e sessenta reais e trinta e dois centavos
61	UND	1.215	Vassoura de pêlo sintético fino, Material Cepo: madeira, Material Cerdas: nylon. Material Cabo: madeira. Comprimento Cabo: 1,20 m, Comprimento Cepo: 30 cm. Altura Cepo: 6 cm, Aplicação: limpeza em geral. Características Adicionais: montada, com cabo perfeitamente reto e lixado e encapado. Cabo rosqueável.	FORTLEVES	R\$	5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 6.779,70	seis mil, setecentos e setenta e nove reais e setenta centavos
63	UND	719	Vassoura tipo plaçava, cabo de madeira plastificado, cepa, comprimento 20cm da cepa, no mínimo 9cm de comprimento das cerdas e cabo com 120cm de comprimento.	FORTLEVES	R\$	4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.444,01	três mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e um centavo
64	UND	400	Vassourão gari, base de madeira, medindo 40cm, com 42 furos, cerdas sintéticas, cabo 1,60m. Características Adicionais: montada, com cabo em madeira perfeitamente reto e lixado.	FORTLEVES	R\$	7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.016,00	três mil e dezesseis reais
65	PAR	500	Luvas tricotadas em fios de algodão 4 fios, reversíveis e sem costura, punho com elástico e pigmentos de PVC na palma e nos dedos, 100% algodão.	TSUZUKI	R\$	2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.235,00	mil duzentos e trinta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE:								R\$ 394.081,79	

três mil e noventa e quatro mil e oitenta e um reais e cinquenta e nove centavos

EQUIPE DE PREGÕES
Fis 628
Rub: /

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, INSTALAÇÃO, TESTES, MATERIAIS, FERRAMENTAS, EMBALAGENS, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITÁLICA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PROPONENTE: COMERCIAL SOARES / NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME
CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4
ENDEREÇO: RUA RIBEIRO DA SILVA, 469 - MONTE CASTELO CEP: 60325-210 FORTALEZA/CE
FONE: (85) 3023.5455 / (85) 99649-9394
e-mails: comlsoares@hotmail.com / comercialsoaresns@gmail.com
RESPONSÁVEL/TITULAR: NELSON SOARES DA SILVA
CPF: 198.338.734-72 | RG: 94021023385-SSP-CE

EQUIPE DE PREÇOS
Fis 679
Rub: /

FORTALEZA (CE), 05 DE FEVEREIRO DE 2018


COMERCIAL SOARES
NELSON SOARES DA SILVA EIRELI - ME
CNPJ: 13.485.158/0001-40
Nelson Soares da Silva
CPF: 198.338.734-72
ID: 940.210.233-85
EMPRESARIO





NUTRIMEX

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

Eusébio-CE, 05 de Fevereiro de 2018

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2201.01/2018

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CE

Comissão de Pregão

DATA E HORA DE ABERTURA DO CERTAME: 06 DE FEVEREIRO DE 2018 ÀS 09:00 HORAS.

PROPOSTA

Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada especialmente da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 e cláusulas e condições previstas no Edital do REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2201.01/2018 que se realizará dia 06 de Fevereiro de 2018 às 09:00 horas.

- Propomos prestar a Prefeitura Municipal de SANTANA DO ACARAÚ/CE pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:*
- Ocorrendo discrepância entre os preços unitários e totais, prevalecerão os primeiros devendo a Pregoeira proceder às correções necessárias.*
- O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias. (Contados da data da apresentação das mesmas)*
- Declaramos que nos preços oferecidos, bem como nos lances verbais, estão incluídas todos os custos e as despesas de fornecimento dos produtos, taxas, impostos, fretes, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, seguros, deslocamento de pessoal, benefícios, tributos, transportes (carrego e descarrego) e contribuições demais encargos incidentes direta e indiretamente, inclusive a margem de lucro, no objeto deste edital.*
- Declaramos nos comprometer inteiramente a responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues no prazo de 05(dias) dias a contar da expedição da ordem de compra.*

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutrimex.servicos@gmail.com

EQUIPE DE PREÇOS

Fis 620

Rub: 





NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	VL. TOTAL EXTENSO
1	Ácido muriático líquido, composto de HCL+H2O, incolor para limpeza em geral, acondicionado em embalagem contendo 1 litro.	PASSOU LIMPOU	LT	1087	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.858,85	três mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
2	Água sanitária, embalagem de 1 Litro, com cloro ativo na quantidade de 2,5%, embalagem resistente, tampada com prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data da entrega.	PASSOU LIMPOU	LT	8360	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 20.565,60	vinte mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
3	Álcool em gel para as mãos à base de ácido poliacrílico, álcool etílico 70%, glicerina, trietanolamina e água, PH (puro) 6,0 a 8,0. Acondicionado em embalagem contendo 1 litro	ALINY	LT	1.146	R\$ 17,65	dezessete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 20.226,90	vinte mil, duzentos e vinte e seis reais e noventa centavos
4	Álcool tipo etílico hidratado, líquido, concentração 70º INPM. Acondicionado em embalagem contendo 500ml, com tampa lacrada, com registro no Ministério da Saúde, químico responsável, data de validade mínima de 12 (doze) meses, composição e informações do fabricante indicados na embalagem.	ITAIA	LT	440	R\$ 8,01	oito reais e um centavo	R\$ 3.524,40	três mil, quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
5	Amaciante para lavagem de roupas biodegradável, com registro no MS. Composição: quaternário de amônio, coadjuvantes, conservantes, perfume, pigmento e água. Embalagem contendo 2 litros.	TA LIMPO	GF	1000	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 6.050,00	seis mil e cinquenta reais
6	Balde de plástico resistente, capacidade 10 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, alças laterais.	LIBAP	UND	573	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.801,97	dois mil, oitocentos e um reais e noventa e sete centavos

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000

Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157

CNPJ.: 10.596.960/0001-10 Cgf.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará

E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

EQUIPE DE PREÇOS

Rub: 622

[Handwritten signature]



NUTRIMEX

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

7	Balde de plástico resistente, capacidade 100 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, tampa e alças laterais.	IBAP	UND	378	R\$ 55,70	cinquenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 21.054,60	vinte e um mil e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
8	Balde de plástico resistente, capacidade 20 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, alças laterais.	IPC	UND	613	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.554,59	quatro mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos
9	Balde de plástico resistente, capacidade 60 litros, em polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, tampa e alças laterais.	TOPPLAST	UND	292	R\$ 38,13	trinta e oito reais e treze centavos	R\$ 11.133,96	onze mil, cento e trinta e três reais e noventa e seis centavos
10	Balde para limpeza, confeccionado 100% polipropileno, com 1 balde espremedor 30 litros, com divisória para água limpa e suja, com kit mop líquido e pó, placa sinalizadora, pé e saco de vinil.	BETTANIN	UND	4	R\$ 657,21	seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 2.628,84	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos
11	Carro para material de limpeza de polipropileno, contendo 1 carro funcional com bolsa de vinil, dimensões para balde de 30 litros dobro, rodas em PVC, estrutura em aço carbono galvanizado.	BRALIMPIA	UND	12	R\$ 736,05	setecentos e trinta e seis reais e cinco centavos	R\$ 8.832,60	oito mil, oitocentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
12	Cera líquida incolor, brilho espontâneo, composição básica parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante, perfume e alcalinizante com registro MS, acondicionado em embalagem contendo 750ml.	BRAZIL	UND	665	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.287,60	dois mil, duzentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
13	Cesto para lixo em plástico, telado, simples, capacidade 10lts, durável, reforçado em polipropileno, produto aprovado pelo INMETRO	POLYFORT	UND	882	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.386,88	três mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos
14	Cesto para lixo em plástico, vazado, simples, capacidade 8lts, durável, sem tampa, reforçado em polipropileno, produto aprovado pelo INMETRO	POLYFORT	UND	475	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.923,75	mil novecentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos

EQUIPE DE PREGÕES
Fls 622
Rub: X

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimex.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

15	Conjunto MOP úmido, com cabo de alumínio para mop úmido, algodão ponta dobrada 260g.	BETTANIN	UND	50	R\$ 63,36	sessenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
16	Desinfetante para vaso sanitário tipo pedra, composição paradiclorobenzeno, caixa com 1 unidade de 35g aproximadamente.	DESAFLOR	UND	1683	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 3.753,09	três mil, setecentos e cinquenta e três reais e nove centavos
17	Desinfetante com ação germicida e bactericida, embalagem de 1 Litro, com prazo de validade não inferior a 90(noventa) dias da data da entrega	BRAZIL	LT	9780	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 48.411,00	quarenta e oito mil, quatrocentos e onze reais
18	Desinfetante para uso hospitalar, limpador e desinfetante a base de quaternário de amônio. Eficácia contra as seguintes bactérias: Salmonella choleraesuis, Staphylococcus aureus e Pseudomonas aeruginosa. Destinada a desinfecção e limpeza de superfícies fixas e artigos não-críticos, como pisos, paredes e superfícies duras e não porosas em hospitais, enfermarias, clínicas, consultórios médicos e dentários, embalagem com 1 litro.	GERMI RIO	LT	1400	R\$ 52,68	cinquenta e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 73.752,00	setenta e três mil, setecentos e cinquenta e dois reais
19	Detergente com glicerina, composição tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, contendo tensoativo biodegradável. Registrado no Ministério da Saúde. Embalagem: frasco com 500ml, com prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias da data da entrega	PASSOU LIMPOU	UND	14930	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 25.679,60	vinte e cinco mil, seiscentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
20	Escova para limpeza, com cerdas 100% de polipropileno e base 100% de madeira ou plástico com medida aproximada de 15 cm.	ESTRELA	UND	345	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.121,25	mil cento e vinte e um reais e vinte e cinco centavos
21	Espanador de nylon, cabo de madeira encapsado com material plástico	LORENZON	UND	478	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 1.457,90	mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos

EQUIPE DE PREÇOS

Rub: 623

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85) 98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

22	Esponja de louça, dupla face, para limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, mucia antibacteriana, medindo 110x75x20mm aproximadamente.	WISH	UND	4200	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 3.528,00	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
23	Flanela de louça, 100% algodão, 40x60cm, ideal para limpeza em geral, mucia, absorvente e não pode soltar fiapos, medindo 30x50 cm.	POPO	UND	1416	R\$ 2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.639,12	três mil, seiscentos e trinta e nove reais e doze centavos
24	Guardanapo de papel 22x23, pacote com 50 folhas de guardanapo.	NAPS	PCT	2530	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.022,70	quatro mil e vinte e dois reais e setenta centavos
25	INSETICIDA TIPO SPRAY, sem cheiro, não contendo cloro-fluor-carbono-CFC, a base de água, de baixa toxicidade, com registro na ANVISA/MS. Embalagem contendo o nome do fabricante, indicação para uso doméstico, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco de 300ml.	DOMLINE	FRASCO	185	R\$ 9,42	nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.742,70	mil setecentos e quarenta e dois reais e setenta centavos
26	Lã de aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos pacote com 08 unidades.	ASSOLLAN	PCT	910	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 2.893,80	dois mil, oitocentos e noventa e três reais e oitenta centavos
27	Limpador instantâneo multiuso, composto de tensoativo não-iônico e coadjuvantes, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo o nome do fabricante data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: frasco com 500 ml.	LIMPEMAX	FRS	452	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.870,20	dois mil, oitocentos e setenta reais e vinte centavos
28	Lixeira plástica com tampa, de polipropileno, capacidade mínima de 10 litros, dimensões mínimas aproximadas: 275mm altura x 230mm diâmetro.	GIPLAS	UND	260	R\$ 26,60	vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$ 6.916,00	seis mil, novecentos e dezesseis reais
29	Lustra móveis branco cremoso a base de silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carboneto neutralizante, conservante, perfume e água. Acondicionado em embalagem de 200ml. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, número de lote, prazos de fabricação e validade mínima de 12 meses, quantidade do produto, número do registro com carimbo de inspeção.	AUDAX	FRS	430	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.500,70	mil e quinhentos reais e setenta centavos

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85) 98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

EQUIPE DE PREGÕES
Fis 624
Rub:



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

30	Luva nitrilica resistente a produtos químicos, comprimento até o cotovelo (aproximadamente 40cm).	VOLK	PAR	360	R\$ 9,05	nove reais e cinco centavos	R\$ 3.258,00	três mil, duzentos e cinquenta e oito reais
31	Luva para serviços gerais de borracha látex, flexíveis, anatômicas, antitranspirantes, maior sensibilidade, alta aderência e resistência, tamanho grande, com registro no Ministério do Trabalho.	BETTANIN	PAR	785	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 3.022,25	três mil e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos
32	Luas de segurança tipo Raspa, de couro, tamanho grande, punho longo, linha profissional, formato anatômico. Embalagem: 01 par.	IMBRAS	PAR	500	R\$ 11,65	onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.825,00	cinco mil, oitocentos e vinte e cinco reais
33	Óleo de peroba, composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleaginoso, aroma madeira original, frasco contendo aproximadamente 200ml.	PEROBA	FRASCO	210	R\$ 15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.259,20	três mil, duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
34	Pá para lixo em plástico cabo curto, com extremidade de borracha para melhor recolhimento da poeira.	DIFRANCES	UND	132	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 531,96	quinhentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos
35	Pá para lixo em zinco, em chapa de aço com cabo grande. Material Cabo: madeira. Comprimento Cabo: de 60cm até 70 cm. Características Adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado ou plastificado.	CICERO	UND	526	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.956,12	dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais e doze centavos
36	Palha de aço nº 0, fardo com 20 und.	ASSOLAN	FRD	370	R\$ 35,20	trinta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 13.024,00	treze mil e vinte e quatro reais
37	Pano de chão duplo (saco) branco, 100% algodão, alvejado, medindo aproximadamente 42x72cm.	LIMPO TEX	UND	860	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 2.726,20	dois mil, setecentos e vinte e seis reais e vinte centavos
38	Pano de chão felpudo embalagem com 03 unidade.	ALKLIN	PCT	1674	R\$ 7,42	sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 12.421,08	doze mil, quatrocentos e vinte e um reais e oito centavos

EQUIPE DE PREÇOS
Fis 625

Rub:

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85) 98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMISC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

39	Pano de prato branco liso, 100% algodão, com bainha, lavado/alvejado, com dimensões aproximadas de 68x40cm.	LIMPO TEX	UND	1782	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 3.385,80	três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
40	Pano multiuso para limpeza, antibacterial, tipo perfix, embalagem com 05 unidades.	BETTANIN	EMBAL	260	R\$ 9,65	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.509,00	dois mil, quinhentos e nove reais
41	Papel higiênico, folha simples, na cor branca, rolo com aproximadamente 60m x 10cm, embalagem: pacote contendo no mínimo 4 rolos.	FLORAL	PCT	5686	R\$ 4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 24.620,38	vinte e quatro mil, seiscentos e vinte reais e trinta e oito centavos
42	Papel toalha, de fibra natural 100% celulósica, de 1ª qualidade, em folhas duplas picotadas e gofradas, cor extra branco, extra resistente e alta absorção, sem estampa. Rolo com no mínimo 60 toalhas e medindo 22x20cm. Embalagem: pacote com 02 rolos.	SCALA	PCT	3180	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 16.408,80	dezesseis mil, quatrocentos e oito reais e oitenta centavos
43	Polidor de alumínio glicerinado 500ml, composição: tensoativos não tóxicos, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água e glicerina. Princípio ativo: ácido sulfônico. Acondicionado em lata contendo 500ml. Conter dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade de produto. Validade mínima de 1 ano da data de entrega.	PASSOU LIMPOU	UND	1845	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 6.033,15	seis mil e trinta e três reais e quinze centavos
44	Rodo de chão, material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 30 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1ª qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encaçado.	BRAZIL	UND	645	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.444,55	dois mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
45	Rodo de chão, material Cepo: madeira c/ 2 borrachas resistentes, Comprimento Cepo: 60 cm, Material Cabo: madeira, comprimento Cabo: 120 cm, Características Adicionais: montado, cepo de madeira de 1ª qualidade, lixado, com perfeito acabamento com cabo perfeitamente reto e encaçado.	ESCOVABRAS	UND	678	R\$ 7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$ 5.227,38	cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e trinta e oito centavos

EQUIPE DE PREÇOS
Fis 626

Rub: ~~XXXX~~

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85) 98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimisc.servicos@gmail.com



NUTRIMISC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

46	Sabão de coco em barra, produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde. Pacote com 5 barras de 200g. Embalagem plástica de polietileno, atóxico, contendo dados de identificação, procedência, número de lote, prazos de fabricação, quantidade. Prazo mínimo de validade de 90 (noventa) dias a contar da data de entrega do produto.	UNO	PCT	279	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.167,83	dois mil, cento e sessenta e sete reais e oitenta e três centavos
47	Sabão em barra, composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, óleo de coco, trilon, açúcar, carbonato de sódio, silicato de sódio, glicerina, corante e água. Embalagem contendo 5 unidades de 200 gramas.	UNO	PCT	316	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 1.914,96	mil novecentos e quatorze reais e noventa e seis centavos
48	Sabão em barra neutro, glicerinado, multi-uso, dermatologicamente testado, biodegradável, para limpeza em geral. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem: Pacote com 2 unidades de 100g.	YPÊ	PCT	495	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.682,80	três mil, seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
49	Sabão em pó, biodegradável, com detergente para lavar roupas, composto de tensoativo aniônico, coadjuvantes, sinergista, tamponantes, corante, essência, carga, água, alquil benzeno, sulfonato de sódio, embalado em caixa de 500g, com prazo de validade não inferior a 90 (noventa), com registro na vigilância sanitária.	UNO	UND	3356	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 14.263,00	quatorze mil, duzentos e sessenta e três reais
50	Sabonete em pedra, peso aproximado em 90 gramas, boa qualidade, notificado na ANVISA/MS, embalagem: pacote com no mínimo 12 unidades.	EVEN	PCT	398	R\$ 11,19	onze reais e dezoove centavos	R\$ 4.453,62	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta e dois centavos
51	Sabonete líquido cremoso anti-septico, indicado para a higienização das mãos em geral, cozinhas, ação anti-séptica contra Staphylococcus aureus e Salmonella choleraesuis, espuma suave, evite o ressecamento das mãos, odor ausente, ph neutro, pronto para uso, com registro no MS e ficha de segurança/técnica, laudo microbiológico. Embalagem com 1 litro.	PREMISSE	LT	780	R\$ 14,35	quatorze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 11.193,00	onze mil, cento e noventa e três reais

EQUIPE DE PREÇOS
Fls 624

Rub:

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusebio - Ceará
E-mail: nutrimisc.servicos@gmail.com



NUTRIMESC

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

52	Saco plástico para lixo hospitalar para resíduos infectantes, com capacidade para 100 litros, pacote com 100 unidades, branco leitoso.	ABE	PCT	410	R\$ 52,70	cinquenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 21.607,00	vinte e um mil, seiscentos e sete reais
53	Saco plástico para lixo hospitalar para resíduos infectantes, com capacidade para 20 litros, pacote com 100 unidades, branco leitoso.	ABE	PCT	1010	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 34.996,50	trinta e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
54	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 100 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: preto	ABE	PCT	2055	R\$ 17,67	dezesete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 36.311,85	trinta e seis mil, trezentos e onze reais e oitenta e cinco centavos
55	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 20 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: preto	ABE	PCT	853	R\$ 24,43	vinte e quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 20.838,79	vinte mil, oitocentos e trinta e oito reais e setenta e nove centavos
56	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 50 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: preto	ABE	PCT	2485	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 65.852,50	sessenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
57	Saco plástico para lixo, com capacidade mínima para 60 litros, embalagem: pacote com no mínimo 100 unidades, opção de cor: preto	ABE	PCT	978	R\$ 36,48	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 35.677,44	trinta e cinco mil, seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
58	Saco plástico transparente 3kg pacote com 100 unidades	CROMUS	PCT	1765	R\$ 16,86	dezesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 29.757,90	vinte e nove mil, setecentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos
59	Soda cáustica em escamas. Composição: Hidróxido de sódio, carbonato de sódio, cloreto de sódio, com prazo de validade não inferior a 90 (noventa) dias. Embalagem com 1 kg.	ÓTIMO BRILHO	UND	455	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 3.367,00	três mil, trezentos e sessenta e sete reais

EQUIPE DE PREGÕES
Fls 628

Rub: ~~XXXX~~

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com



NUTRIMEX

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

60	Vassoura de palha de carnaúba comum.	LUSTRO	UND	52552	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 60.434,80	sessenta mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
61	Vassoura de pêlo sintético fino, Material Cepo: madeira, Material Cerdas: nylon, Material Cabo: madeira, Comprimento Cabo: 1,20 m, Comprimento Cepo: 30 cm, Altura Cepo: 6 cm, Aplicação: limpeza em geral, Características Adicionais: montada, com cabo perfeitamente reto e lixado e encaixado. Cabo rosqueável.	GURGEL	UND	1215	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 7.435,80	sete mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
62	Vassoura para sanitário de material de nylon com cabo de plástico com suporte encaixe. Obs. O cabo não pode ser de madeira de acordo com a portaria do CCHI.	GURGEL	UND	514	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.377,52	mil trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
63	Vassoura tipo piaçava, cabo de madeira plastificado, cepa, comprimento 20cm da cepa, no mínimo 9cm de comprimento das cerdas e cabo com 120cm de comprimento.	AGUIAR	UND	719	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 4.191,77	quatro mil, cento e noventa e um reais e setenta e sete centavos
64	Vassourão gari, base de madeira, medindo 40cm, com 42 furos, cerdas sintéticas, cabo 1,60m. Características Adicionais: montada, com cabo em madeira perfeitamente reto e lixado.	ESTRELA	UND	400	R\$ 14,21	quatorze reais e vinte e um centavos	R\$ 5.684,00	cinco mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
65	Lavas tricotadas em fios de algodão 4 fios, reversíveis e sem costura, punho com elástico e pigmentos de PVC na palma e nos dedos, 100% algodão.	VOLK	PAR	500	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.825,00	mil oitocentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 771.972,55	

setecentos e setenta e um mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos

EQUIPE DE PREGOES
Fls 629
Rub:

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85)98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimex.servicos@gmail.com



NUTRIMESC
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ME

Condições Gerais:

1. *Declaramos que os produtos ofertados têm prazo de validade superior a 60 dias, contados da data de entrega, com exceção aos produtos que tenham prazo de validade inferior ao estipulado no edital supramencionado.*
2. *Declaramos, neste ato, que não possuímos nenhum fato impeditivo que possa obstar nossa participação neste certame e, ainda, nossa inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e às cláusulas e condições estipuladas neste Pregão.*

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Forma de Pagamento: Conforme Edital - Banco do Brasil: AGENCIA: 3589-0 - C/C: 3050-3

Frete: CIF (Incluso Seguro, imposto, transporte e custos) IPI e ICMS incluídos nos preços.

Responsável por assinar contrato: Murgila Vidal Araújo, RG nº 2003099018352 ; CPF nº 037.818.993-06; Administradora


JOSÉ STÊNIO DA SILVA
(REPRESENTANTE COMERCIAL)

CPF: 112.554.713-87.

Rua Liberalino Carlos da Silva, nº 63- Centro. CEP.: 61.760-000
Cel.: (85) 98603.2200/ 99793.1157
CNPJ.: 10.596.960/0001-10 CGF.: 06.375.126-7 Eusébio - Ceará
E-mail: nutrimesc.servicos@gmail.com

EQUIPE DE PREÇOS

Fls 630

Rub: 

BA